OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN

Foto 1

Verband voor

861—7—8.1/4,

Peindingen

Opdracht

Magescheid

Nov. 2009

Kerspel Almen - Buurtschap Harfsen

1462-1811

Den 21 Julij 1803 voor den middag om tien uuren, hebben
Gerrit Eserman en Egberdina Esveld ehell. bekend schuldig te
zijn aan Albert Plekkenpol of Lebbink, een somma van
achthondert één en zestig guldens zeven stuivers agt en quart
penning; en daer voor verbonden de halve weide de
Cappellersmate gnt, in Harfsen gelegen

Den 22 September 1803 s’'middags om één uur hebben Antonij
Cornegoor en Arend Brink of Poorterman peindingen de
gedaan op de Garvezaaden van het erve De Poorten in
Harfsen, door Garrit Schutte te Zutphen aangemijnd in Julij 1.1,
ten einde, als daarhij

Den 7 Junij 1804 hebben Teunis Wittenberg en Aleida
Buijghols ehell, opgedragen aan A.H. van Markel Bouwer en
erven, twee akkermaalsboschjes en Hooijweide in Harfsen
gelegen.

Den 6 Julij 1804 is tusschen David van Sittert, in huwelijk
hebbende Johanna Christina Regina de Vuller, Wilhelmina van
Sittert ehevrouw van Pieter Willem van de Veer, Derk Willem
van Sittert gehuwd met Margaretha van Nieuwenhuisen, Anna
Maria van Sittert echtgenote van Leendert Herdingh en 1Jde
van Sittert huisvrouw van Rikkelt Roelofsen, over den boedel
van deszelver Ouders en Schoonouders Sander van Sittert en
Gerredina Bovij een erfmagescheid opgericht, waar bij aan den
eersten convident, David van Sittert, is toegedeeld het erve en
goed het Ebbink gnt, met de daar bij en onder gehorende
bouw en weijdelanden, in Harfsen gelegen.

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

Bron: Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338

Inventaris nr. 254 periode 1803 - 1811

Halven weide de
Cappellersmate

Garvezaaden van 't
erve De Poorten

Twee akkermaals
Boschjes en
Hooijweide

Erve en goed
Ebbink

Transcriptie
B. Wullink



OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN

Foto 2
Erfmagescheid

Erfmagescheid bij
form van uitkoop

Foto 3
Opdragt

Opdragt

Nov. 2009

Kerspel Almen - Buurtschap Harfsen

1462-1811

Den 19 Novemb. 1805 is door Mr. Andreas le Cavalier
geexhibiteert een erfmagescheid per clauss:concern: op den
28 October 1805 tusschen de gezamentlijke kinderen en
erfgenamen van Rudolf le Cavalier en Aleijda Catharina
Arentsen Ehelieden opgericht, over den boedel van gem.
hunnen ouders, waarbij aan Maria le Cavalier, Andreas le
Cavalier en Johannes Houck namens deszelfs ehevrouw
Aleijda Catharina le Cavalier, ieder voor een derde parts is
toegedeelt het erve en goed Brokhekke gnt, in Harfsen
gelegen.

Den 3% December 1805 is door H. Weenink geéxhibeerd copij
authentieq van een erfmagescheid bij form van uitkoop den 30
Julij 1805 tusschen J.L. ten Bhem van Knuth en W.G van Oijen
opgerigt, per clauss: conc: waarbij aan den laastgenoemden
tegens een uitkeeringe van negenduizend negenhondert en
agtenvijftig guldens, is toegedeelt een vierde gedeelte in de
drie erven en goederen De Weggelhorst, Hamerstein en de
Horst in Harfsen ( en onder 't scholtambt Lochem) gelegen

Den 10 Decemb: 1805 hebben Jan Ludolph ten Behm van
Knuth en Gerritjen Wonnink Ehell, voorts Garrit Willem van
Oijen opgedragen aan Harmanus Weenink en Jenneken
Smeink ehell, de halfscheid van het erve en goed de Horst
gnt, in Harfsen gelegen.

Den 14 Decemb: 1805 hebben Gosina Ploegman, wed. van
Harmen Graeuwert en haren dogter Harmanna Graeuwert,
voorts Albert Graeuwert en Harmannus Graeuwert en Janna
van Essen Ehelieden opgedragen aan Egbert Joosten en
deszelfs huisvrouw, de halve weide De Rosmate in Harfsen
gelegen.

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

Bron: Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338

Inventaris nr. 254 periode 1803 - 1811

Erve en goed
Brokhekke

Y, gedeelte van de
Weggelhorst,
Hamerstein en de
Horst

1% van het erve de
Horst

Halve weide
De Rosmate

Transcriptie
B. Wullink



OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN

Erfmagescheid

Magescheid

Foto 4
Opdragt

Verband voor
F6500,-

Approbatie van
Magescheid

Nov. 2009

Kerspel Almen - Buurtschap Harfsen

1462-1811

Den 30 December 1805 is ten fine van registrature
overgegeven een erfmagescheid tusschen de gezamentlijke
kinderen, schoonkinderen en erfgenamen van wijlen Willem
Egbert Christiaens en Maria Josepha Bakker, in leven ehell,
den 25 Julij 1805 opgerigt, waarbij onder anderen aan den
derde condividente Wilhelmina Hendrica Christiaens is
toegedeelt het erve en goed Wunderink gnt, in Harfsen
gelegen

Den 2 Januarij 1807 is door Mr. J.J.Schluiter als lasthebbende
van Mr Willem Herman Cost ten fine van protocollatie en
registrature geéxhibeerd kopij authentiek van een magescheid
per clauss: concern: de 25 Julij 1791 tusschen de kinderen en
erfgenamen van den Med®® D" Willem Cost over deszelfs
nalatenschap opgerigt waarbij aan’ s comparants principaal
Mr Willem Herman Cost is toegedeelt het erve en goed
Woolsink in Harfsen gelegen

Den 28 Februarij 1807 hebben Jan Lubberding en Janna
Vriesekolk Ehell, opgedragen aan Derk Meijlink en Aaltjen
Klaassen Ehell, een stuk bouwland gnt, het Bargstuk op Klein
Banninkkamp in Harfsen gelegen.

Den 30 Junij 1807, zie hieronder ad.... : qq

Den 19 Februarij 1808 is bij gerigts decreet geapprobeerd het
erfmagescheid den 12 feb.1808 opgerigt tusschen Hendrika
Leunk, wed. van Hend. Esveld, ter eenre en de voogden
haarer onmondige kinderen, waarbij de eerst gemelde is
toegedeeld een weide met een weidrig bouwland de
Biesemate gnt, alsmede een stuk bouwland Den
Scheggerbeld, beiden in Harfsen gelegen

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

Bron: Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338

Inventaris nr. 254 periode 1803 - 1811

Erve en goed
Wunderink

Erve en goed het
Woolsink

Stuk bouwland het
Bargstuk

De Biesmate en
Scheggerbeld

Transcriptie
B. Wullink



OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN

1462-1811
Kerspel Almen - Buurtschap Harfsen Inventaris nr. 254 periode 1803 - 1811
Magescheid De 23 Julij 1808 — vid: Almen fol. 3 Onverdeelde 2
van erve de Horst
Verband voor Den 272" Augustus 1808 voor den middag om half elf uuren Afgespleten percelen
F1000.- hebben Albert Lensink, weduwnaar van Maria Botterman en yan het erve kdein
. . . annink

deszelfs kinderen en schoonkinderen Jan Lensink en

Fenneken Esveld Ehell, Garrit Jan Lensink en Garritjen Olden

Ampsen Ehell, Hendrik Lensink en Willemken Heuvelman

Ehell, en Engbert Winkel en Lamberdina Hasewinkel Ehell,

bekend schuldig te zijn aan Johanna Grada Hissink Ehell,

eenen somma van éénduizend Caroli guldens en daarvoor

speciaal verbonden hunlieder eigendommenlijken afgespleten

perceelen van het erve Klein Bannink, in Harfsen gelegen
aq Den 10 Junij 1807 voor den middag om tien uur heeft E. De Erven Klein en

Brocker, als gevolm. van Goswin Cremer en deszelfs dogter Groot Asseler

Jacoba Geertruida Cremer, bekend schuldig te zijn wegens
aan M" G.A.Verstege en N. TH. van Wijk Ehell, verstrekte
penningen een somma van zesduizend vijfhonderd guldens
aan het St. Ant. Groote Broederschap te Zutphen en daarvoor
verbonden, de erven Groot en Klein Asseler in Harfsen
gelegen.

Foto 5
Erfmagescheid Den 10 van de grasmaand 1809 is ten fine van protocollatie en  De helftinde
registrature geéxhibeerd een erfmagescheid , den 27 van katerstede Klein
lentemaand deze jaars opgerigt, tusschen Christina Evers
Groot Wesselink, wed. van Teunis Nijkamp of Schuttink ter
eenre zijde en Janna Hondeveld wed. van Garrit Schuttink en
andere erfgenamen van gen. Teun Schuttink ter andere zijde,
waarbij den eerst gen. in vollen eigendom word overgegeven
en gecedeerd de gehele nalatenschap van gen. Teunis
Nijkamp en daar verder de helft van de Katerstede Klein

Norden, in Harfsen gelegen.
N.B.: d. 20 v. grasmd' vide pag. seq. (vertaling zie volgende pagina) ...

Nov. 2009 Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl Transcriptie
B. Wullink

Bron: Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338



OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN

Cessie tegen
verpleging
overneming van
schulden

Exhibitie van
Magescheid
Cessie: en

overdragt bij h.v.

Foto 6
Approbatie van
Magescheid

Approbatie van
Magescheid

Nov. 2009

Kerspel Almen - Buurtschap Harfsen

1462-1811

Den 28 van grasmaand 1809 heeft Christina Evers Groot
Wesselink, weduwe van Teunis Schuttink aan haare nigt
Christina Constanta Evertsen en haaren Eheman Jan
Beusekamp tegens beding van verpleging, overneming van
schulden en gecedeerd haare gereede goederen en de
Katerstede Klein Norden, in Harfsen gelegen.

Den 19%" van Bloeijmaand 1809 is ten fine van protocollatie
en registrature geéxhibeerd per clauss: conc; een contract
waar bij door Jan Aalderink en Jenneken Vreemans Ehelieden
aan hunlieder zoon , Jan Willem Aalderink in vollen eigendom
wordt gecedeerd en overgedragen hun erve Klein Baltink met
drie stukken bouwland in den Harfsenschen Enk, gnt het
Paauwenstuk, het Westenstuk en het Huurnenstuk, alsmede
de tiende uit het Weststuk in Harfsen gelegen.

Den 20° van grasmaand 1809 is bij gerigts decreet
geapprobeerd het magescheid tusschen de kinderen van
Antonij van den Berg en Arentjen IJlbrink. Den 4 dezes maand
opgerigt, waarbij aan Elsken van den Berg word toegedeeld
het erve Den Plaggenberg, in Harfsen gelegen

Den 4 van Bloeijmaand 1809 is bij gerigts decreet
geapprobeerd het erfmagescheid den 13 van grasmaand L.1.
opgerigt, tusschen Teuntjen Lijsen , nagelaten huisvrouw van
Willem Stegeman en den voogden over haare minderjarige
kinderen, waar bij aan de eerst gemelde word toegedeeld, een
akker bouwland, het Vlessenstuk, een stuk bouwland het
Norden, en twee stukken bouwland op Den Bannink, in
Harfsen gelegen.

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

Bron: Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338

Inventaris nr. 254 periode 1803 - 1811

Katerstede Klein
Norden

Erve Klein Baltink
met drie stukken
bouwland
Paauwenstuk, het
Westenstuk en het

Huurnenstuk, voorts

tiende uit het
Westenstuk

Erve den
Plaggenberg

Een akker bouwland

Vlessenstuk

Een stuk van het
Norden

Twee stukken op
Den Bannink

Transcriptie
B. Wullink



OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN

1462-1811
Kerspel Almen - Buurtschap Harfsen Inventaris nr. 254 periode 1803 - 1811
Approbatie van Den 19 van Zomermaand 1809 is bij gerigts decreet Het erve Lensink met
Magescheid geapprobeerd het magescheid van den 8° dier maand opgerigt gfvnet:_e;frfk“'t het
over den boedel en nalatenschap van Albert Lensink en Maria  gep stuk weideland
Botterman Ehell, waarbij aan Jan Lensink en Fenneken Esveld  de Koekoeksmate en
Ehell, word toe en aangedeeld het erve Lensink met een twee akkers
tienden uit het erve Leunk, alsmede een stuk weideland de bouwland op den
. Bannink
Koekoeksmaat en twee akkers bouwland op den Bannink,
allen in Harfsen gelegen.
Foto 7
Approbatie van Den 11" van Herfstmaand 1809 is bij gerigts decreet Erve Leunk
Magescheid geapprobeerd het magescheid den 5° dier maand opgerigt
tusschen Harmen Leunk weduwnaar van Egberdina Azink en
de voogden zijne minderjarige kinderen, waarbij aan Harmen
Leunk word toe en aangedeeld het erve Leunk in Harfsen
gelegen.
Opdragt Den 20" van Herfstmaand 1809 heeft Lammert Klein Lebbink, de halve katerstede
als voogd voor de minderjarigen kinderen van wijlen Jan Elet Norden met een
. : . ein akkertjen
Nordeman en Berendina Klein Lebbink Ehell, opgedragen aan  ouwiand
Harmen Eserman en Janna Reestman Ehell, de halve
katerstede het
met een klein akkertjen bouwland daarbij, in Harfsen gelegen
Magescheid Den 2% van Louwmaand 1810 geprotocolleerd het erve Groot Bannink
magescheid den 28%" van Oogstmaand 1809 opgerigt,
tusschen de gezamentlijke erfgenamen over den boedel en
nalatenschap van wijlen C.A.G Hein en Lucine Raedt, in leven
Ehell, waarbij aan Geultjen Catharina Hein in huwelijk
hebbende Gerrit Jan Reerink is toe en aangedeeld het erve
Groot Bannink in Harfsen gelegen
Eigendoms- Den 10 van Sprokkelmaand 1810 door A.H. van Markel Erve Kalverman
overgang uit Bouwer aangegegeven, vid: Warnsveld en Gorssel
successie
Nov. 2009 Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl Transcriptie

B. Wullink

Bron: Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338



OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN

Foto 8
Opdragt

Magescheid

Opdragt

Approbatie van
magescheid

Opdragt

Nov. 2009

Kerspel Almen - Buurtschap Harfsen

1462-1811

Den 19 Grasmaand 1810 heeft Jan Pekkeriet voor zich en
als man en voogd zijner huisvrouw Garritjen Pekkeriet
opgedragen aan Abraham Jan Markvoort een vollen waarde of
stem en regt om vijfenzeventig stuks schapen te mogen drijven
in de Mark van Harfsen.

Den 2¢ van Bloeimaand 1810 is bij Magescheid tusschen
Henders Leugeman wed. van wijlen Gerrit de Groot en de
voogden over haare drie minderjarige kinderen opgerigt. Aan
de eerst gemelde toe en aangedeeld een huisjen met den Berg
staande op markengronden, gemerkt oud n°57. Nieuw n®105
in Harfsen

Den 28% van Bloeimaand 1810 hebben Jacoba Geertruid
Teraa wed. van Jacobus Geers, voorts Gerrit Jan Schothorst
en Johanna Elisabeth Geers Ehell, opgedragen aan Willem
Rosegaard en Catharina Weenink Ehell, het erve en goed
Groot en Klein Reeve gnt, in Harfsen gelegen.

Den 5%" van Zomermaand 1810 is bij gerigts decreet

geapprobeerd het magescheid den 4% van grasmaand 1808,
over den boedel van wijlen Hend. Jan Wansink en Hend?
Abbink Ehell, opgerigt en per claus: conc: geprotocolleerd
waarbij onder anderen is toe en aangedeeld aan Derk Jan
Wansink het erve Leuscher in Harfsen gelegen.

Den 3" van Hooimaand 1810 heeft Adriaan van
Steenbergen opgedragen aan Evert Kloosterboer het erve en
goed het Overveld in Harfsen gelegen

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

Bron: Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338

Inventaris nr. 254 periode 1803 - 1811

Een weidenregt van
schapen in de Mark
van Harfsen

Huisje met den Berg
op markengrond

Erve Groot en Klein
Reeve

Erve Leuscher

Erve het Overveld

Transcriptie
B. Wullink



OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN
1462-1811

Kerspel Almen - Buurtschap Harfsen Inventaris nr. 254 periode 1803 - 1811

Foto 9
Exhibitie van Den 8% van de Slagtmaand 1810 is ten fine van protocollatie Katerstede Het
Magescheid en registrature geéxhibeerd het magescheid over den boedel Haantjen
van Jan Spikvoort den 21°" van grasmaand 1810 opgerigt,
waarbij aan Evert Jan Spikvoort is toe en aangedeeld de
katerstede Het Haantjen in Harfsen gelegen.
Nov. 2009 Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl Transcriptie
B. Wullink

Bron: Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338



OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN

Kerspel Almen - Buurtschap Harfsen

A
Aalderink 5
Abbink 7
Arentse n 2
Asseler 4
Azink 6

B

Bakker 3
Baltink 5
Bannink 4 -5-6
Banninkkamp 3
Bargstuk 3
Berg 5-7
Beusekamp 5
Bhem van Knuth 2
Biesmate 3
Botterman 4 -6
Bovij 1

Brink 1

Brocker 4
Brokhekke 2
Buijghols 1

Cc
Cappellersmate 1
Cavalier le 2
Cremer 4
Chistiaens 3
Cornegoor 1
Cost 3

E

Ebbink 1
Eserman 1-6
Essen 2
Esveld 1 -3-4-6
Evertsen 5

G

Geers 7

Graeuwert 2

Groot 7

Groot Wesselink 4 -5

Nov. 2009

H

Haantjen 8
Hamerstein 2
Hasewinkel 4
Hein 6
Herdingh 1
Heuvelman 4
Hissink 4
Hondeveld 4
Horst 2
Houck 2

J
Joosten 2

K

Kalverman 6
Klaassen 3
Kloosterboer 7
Koekoe ksmate 6

L

Lebbink 1 -6
Lensink 4 -6
Leugeman 7
Leunk 3 -6
Leuscher 7
Lijsen 5
Lubberding 3

M

Markel Bouwer 1 -6
Markvoort 7
Meijlink 3

N
Nieuwenhuisen 1
Norderman 6
Norden 4 -5-6
Nijkamp 4

@)

Olden Ampsen 4
Overveld 7
Oijen 2

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

Bron: Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338

1462-1811

Inventaris nr. 254 periode 1803 - 1811

Index

P

Pekkeriet 7
Plaggenberg 5
Plekkenpol 1
Ploegman 2
Poorten 1
Poorterman 1

R

Raedt 6
Reerink 6
Reestman 6
Reeve 7
Roelofsen 1
Rosegaard 7
Rosmate 2

S
Schluiter 3

Schegger beld 3

Schothorst 7
Schutte 1
Schuttink 4 -5
Sittert 1
Smeink 2
Spikvoort 8
Steenbergen 7
Stegeman 5

T
Teraa 7

\%

Verstege 4
Vlessenstuk 5
Vreemans 5
Vriesekolk 3

W

Wansink 7
Weenink 2
Weenink 7
Weggelhorst 2
Westenstuk 5

Winkel 4
Wittenberg 1
Wonnink 2
Woolsink 3
Wunderink 3

Y
1Jlbrink 5

Transcriptie
B. Wullink



OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN

1462-1811

Kerspel Almen - Buurtschap Harfsen Inventaris nr. 254 periode 1803 - 1811

Toelichting

Foto’s:
Foto’s van deze bron zijn in een set geplaatst op de rechtstreekse internetpagina:

http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/sets/ 72157622412034866/detail/

U kunt ze bekijken en downloaden onder andere op origineel formaat.
Boven elke foto staat een nummer; de set Harfsen heeft de fotonummers 0001 t/m 0009
Deze staan in de transcriptie boven elke bijbehorend stuk tekst.

Betreffende de transcriptie:
ledere inschrijving is letterlijk in zijn geheel getranscribeerd.

Hoofdletters en kleine letters.

Om enige uniformiteit in weergave in deze transcriptie te krijgen, is in de meeste gevallen de
eerste letter van een woord, welke niet aan het begin van een zin stond en met een hoofdletter
werd geschreven, vervangen door een kleine letter; echter niet in namen, zoals januari

etc.

In alle gevallen is de eerste letter van een aardrijkskundige naam en van een persoonsnaam,
zowel voornaam als toenaam of familienaam, weergegeven met een hoofdletter.

Leestekens.

Op veel plaatsen zijn leestekens (punten en komma's) toegevoegd of weggelaten. Geenszins is
de inhoud van de oorspronkelijke tekst in het gedrang gekomen; deze is altijd exact
weergegeven.

Afkortingen.

Deze zijn in het algemeen zo correct mogelijk weergegeven. Bij afkortingen, die werden
geschreven met een weglatingsteken, zijn zoveel mogelijk de weggelaten letters voluit in
schuin schrift toegevoegd.

Overig

Onduidelijke en slecht leesbare tekstdelen zijn zo goed en volledig mogelijk getranscribeerd.
Daar waar toch twijfel overbleef over wat er oorspronkelijk gestaan heeft, is dit in deze
transcriptie aangegeven met .... (vier puntjes).

Een toelichting of annotatie is tussen haken [ ] aangebracht.

Nov. 2009 Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

Bron: Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338

Transcriptie
B. Wullink

10



